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Av herrar Börjesson i Falköping och Eriksson i Bäckmora, angå
ende folkpensionärs licensavgift för ljudradio.

Sedan licensavgifterna för ljudradio och TV sammanförts skall inne
havare av enbart ljudradio för denna betala en licensavgift på 50 kr. Även 
om TV-mottagare numera torde förekomma i de flesta hushåll, finns det 
dock grupper som inte anser sig ha råd att skaffa sig TV utan nöjer sig 
med ljudradio. Till dessa grupper hör utan tvekan ett stort antal ålders
pensionärer, som lever under knappa ekonomiska förhållanden.

En höjning av ljudradiolicensen från 35 till 50 kr. drabbar speciellt de 
människor som av ekonomiska skäl inte har råd att skaffa sig TV och för 
vilka ljudradion således är enda möjligheten att få del av program som 
Sveriges Radio förmedlar. Enligt vår mening aktualiserar omläggningen 
av licensavgifterna frågan om huruvida man inte bör överväga möjlighe
terna att ge folkpensionärer, som endast har sin folkpension att leva på, 
fullständig befrielse från ljudradiolicens. För många åldringar är tillgång
en till ljudradio av speciellt värde, emedan den utgör den enda möjligheten 
till förströelse. För de åldringar som på grund av t. ex. starkt nedsatt syn 
har stora svårigheter att följa nyhetsförmedlingen i press är radion nära 
nog oumbärlig. Emellertid betyder en licensavgift på 50 kr. en inte ringa 
summa i den mycket knappa budgeten. Vi anser att sociala skäl talar för 
att licensavgiften i dessa fall slopas. Samhällsekonomiskt torde en befri
else från licensavgift för de människor vi här avser inte medföra nämn
värd förlust. Under alla förhållanden bör enligt vår mening en nedsättning 
av avgiften kunna prövas.

Med stöd av vad vi ovan anfört hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om 

utredning av möjligheterna att ålderspensionärer utan 
andra tillgångar än folkpensionen erhåller befrielse från 
eller nedsättning av licensavgiften för ljudradio i enlighet 
med motionens syfte.
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